
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
    N°  137 
del 04.12.2012 
Oggetto:  

Approvazione Studio di Fattibilità dei  “Lavori di costruzione della nuova Caserma 
dei Carabinieri” – Impegno cofinanziamento. 
 

CUP  :  F19E12001070006           CIG  : 47473347F1 
. 

 
 L’anno       2012       addì   04  del mese di      dicembre    alle ore    17,00    nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti 
    
    TOLA ROBERTO                       SINDACO 
                                     RUIU SALVATORE                            ASSESSORE 
                                     DELEDDA ENNIO                                         “ 
                                                                           
                                       
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
RAVVISATA  l’esigenza di dover dotare il Comune  di  Posada di un importante servizio, come 
quello rappresentato dalla costruzione di una Caserma dei Carabinieri, così  da  poter  ricorrere 
alla partecipazione ad un prossimo bando pubblico regionale per la realizzazione delle opere di 
interesse locale con un cofinanziamento comunale ; 

- PREMESSO  che : 
 
- ai sensi degli artt. 126, 127, 128 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. l’inclusione di un lavoro nell’elenco 
annuale relativamente ai lavori pari o inferiori ad  €.1.000.000,00 è subordinata, alla previa 
approvazione almeno di uno studio di fattibilità; 
 
- l’elaborato tecnico “Studio di Fattibilità” dei  “Lavori di costruzione della nuova Caserma dei 
Carabinieri” è stato redatto dal geom. Flavio  Zirottu Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del 
Comune di Posada ; 
 
- la spesa complessiva stimata per la realizzazione dei lavori in oggetto è pari a €   1.000.000,00 di 
cui   €   670.000,00  per lavori ,  €  13.400,00 per oneri per la sicurezza ed   €    316.600,00  per 
somme a disposizione; 
 
RITENUTO necessario dover procedere all’approvazione dello studio di fattibilità, in quanto 
conforme alle esigenze di questa Amministrazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12-04-2006 Codice degli Appalti e s.m.i. ; 



 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 e smi Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs.                
12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE».; 
 

      VISTO    il  parere  favorevole  del  responsabile  del  servizio   interessato  : 
Per  regolarità  tecnica  :  
- Il Resp. del Servizio  LL.PP. - (art.  49 del  D. Lgs. n. 267/'00) Zirottu Flavio  
__________________________ 
 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare lo Studio di Fattibilità dei  “Lavori di costruzione della nuova Caserma dei 
Carabinieri”  redatto dal geom. Flavio  Zirottu dell’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di 
Posada ; 
 
2) di approvare altresì la spesa presunta pari ad €  1.000.000,00  (un milione), dando atto che la 
stessa è suscettibile di variazione da definirsi e da quantificarsi nel dettaglio con le successive fasi 
di progettazione previste dalla normativa vigente; 
 
3) di stabilire che la spesa, per la realizzazione dell’opera, sarà realizzata parte  con fondi  R.A.S. 
e  parte  con  fondi  dell’amministrazione comunale ; 
 
4) di demandare al Responsabile del Servizio  LL.PP.   i successivi adempimenti; 
 
5) di impegnarsi formalmente a cofinanziare l’opera con fondi propri di bilancio o con Mutuo Cassa 
DD.PP.;  
 
6) di rendere la presente, con separata votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi di legge.                                            
 
  Il  presente  verbale  viene  letto,  approvato  e  sottoscritto. 
 
               IL  SINDACO                                                   IL  SEGRETARIO   COMUNALE                                      
                Tola Roberto                                                                  Deledda Graziella 

 
 
 
 
 
               
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal   11.12.2012 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Deledda Graziella 

  
 
 



  
 


